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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 217,973,653 -4,293,314 213,680,339 47,629,936 47,629,936 166,050,403

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 135,187,204 -3,949,304 131,237,900 25,736,648 25,736,648 105,501,252

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 49,479,183 -1,489,704 47,989,479 11,705,667 11,705,667 36,283,812

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 35,179,151 -381,537 34,797,614 8,388,150 8,388,150 26,409,464

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 30,279,620 415,341 30,694,961 3,529,373 3,529,373 27,165,588

a4) Seguridad Social 15,382,173 -779,234 14,602,939 2,104,241 2,104,241 12,498,698

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 1,077,935 -102,400 975,535 5,217 5,217 970,318

a6) Previsiones 3,100,000 -1,600,000 1,500,000 0 0 1,500,000

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 689,142 -11,770 677,372 4,000 4,000 673,372

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 21,238,139 -6,963,071 14,275,068 2,359,486 2,359,486 11,915,582

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 9,634,591 -3,539,245 6,095,346 1,109,506 1,109,506 4,985,840

b2) Alimentos y Utensilios 2,884,903 -577,753 2,307,150 120,367 120,367 2,186,783

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 10,882 -1,150 9,732 0 0 9,732

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 871,465 343,324 1,214,789 477,119 477,119 737,670

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 391,016 -347,176 43,840 3,802 3,802 40,038

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 5,916,663 -2,248,339 3,668,324 309,907 309,907 3,358,417

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 1,124,842 -612,432 512,410 192,504 192,504 319,906

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 403,777 19,700 423,477 146,280 146,280 277,197

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 48,407,263 4,835,326 53,242,589 9,068,642 9,068,642 44,173,947

c1) Servicios Básicos 12,554,192 -759,630 11,794,562 451,018 451,018 11,343,544

c2) Servicios de Arrendamiento 17,037,923 -2,807,142 14,230,781 2,449,250 2,449,250 11,781,531

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 5,290,527 10,131,451 15,421,978 4,930,737 4,930,737 10,491,241

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 249,600 -24,960 224,640 35,510 35,510 189,130

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 840,800 -426,500 414,300 94,702 94,702 319,598

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 661,021 -150,881 510,140 13,843 13,843 496,297

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 8,028,346 -1,664,524 6,363,822 605,608 605,608 5,758,214

c8) Servicios Oficiales 507,989 -2,800 505,189 35,251 35,251 469,938

c9) Otros Servicios Generales 3,236,865 540,312 3,777,177 452,722 452,722 3,324,455

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

10,026,047 -4,422,358 5,603,689 1,548,824 1,548,824 4,054,865

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 2,860,786 -743,861 2,116,925 51,406 51,406 2,065,519

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 978,144 -918,144 60,000 49,800 49,800 10,200

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 4,985,824 -3,600,000 1,385,824 0 0 1,385,824

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 1,186,594 785,406 1,972,000 1,447,618 1,447,618 524,382

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 14,699 54,241 68,940 0 0 68,940

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 3,115,000 197,442 3,312,442 3,312,442 3,312,442 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 3,115,000 197,442 3,312,442 3,312,442 3,312,442 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 6,008,651 6,008,651 5,603,895 5,603,895 404,756

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 6,008,651 6,008,651 5,603,895 5,603,895 404,756
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 64,009,182 0 64,009,182 20,423,211 20,423,211 43,585,970

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0

64,009,182 0 64,009,182 20,423,211 20,423,211 43,585,970

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 64,009,182 0 64,009,182 20,423,211 20,423,211 43,585,970

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 281,982,835 -4,293,314 277,689,521 68,053,148 68,053,148 209,636,373

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


